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Nr 5.
Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1923 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kanal. Maj ds proposition, nr 21, an
gående försäljning av vissa kronoegendomar och upp
låtande av lägenheter från sådana egendomar.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 13 januari 1923 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 21, liar Kungl. Maj:t, under åbero
pande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas 
avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt under 
punkterna l:o—8:o.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet hän
visa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställnin
garna har utskottet icke något att erinra. Utskottet får därför hemställa,

att riksdagen må medgiva,
1) att kronans andelar i det under hemmanen [1.®] 

Ålsta nr 1 och 2 samt Skavsta nr 1 och 2 i S:t Nikolai 
socken av Södermanlands län hörande vakanta båts- 
manstorpet till roten nr 24 vid Södermanlands andra 
båtsmanskompani må försäljas, andelen i den å vice 
kommissionslantmätaren Ströms, ärendet bifogade karta 
med nr 62—64 betecknade skogsmarken till Jönåkers 
häradsallmänningsdelägare mot en köpeskilling av 2,385 
kronor och andelen i de med ägofigurerna nr 65 — 74 
å samma karta utmärkta inägor till Gunnar Blomqvist 
mot en köpeskilling av 1,000 kronor, båda köpe
skillingarna att betalas senast vid tillträdet samt under

______________________O

* Hänvisar till punkt i Kungl. Maj:ts proposition.
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villkor i fråga om vardera försäljningen, att köpare 
ensam vidkännes kostnaderna för alla med lagfart å 
långet förenade utgifter;

2) att lägenheten Karlberg må med i statsrådsproto
kollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal 
Edsberga nr 4 i Landeryds socken av Östergötlands län 
försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna- 
hemslägenheter från kronoegendomar;

3) att enligt gällande grunder för upplåtande av 
egnahemslägenheter från kronoegendomar må med 
kembudsrätt för Karl Gustaf Berg försäljas nedan- 
nämnda fastigheter med angivna områden, nämligen

a) såsom avsöndring från 1/16 mantal Ålmhult 
nr 4 litt. B de områden, som å den i ärendet åbe
ropade kartan betecknats med ägnfigurerna 435, 435 a, 
435 b, 436, 437, 437a, 438, 438 a, 439, 441, av 442 och 
av 443;

b) såsom avsöndring från Vis mantal Ålmhult 
nr 4 litt. A de områden, som å samma karta beteck
nats med ägofigurerna 440, 454, 455 och av 456;

c) såsom avsöndring från samfällda andelen i 
soldattorpet till 32/i25 mantal Ålmhult nr 1 litt. Ad, 
“Viooo mantal Ålmhult nr 2 litt. Bb och 203/1000 mantal 
Ålmhult nr 3 litt. Cd de områden, som å samma 
karta betecknats med ägofigurerna av 456, 456 a, 
458, 459, 460, av 461, av 462, av 468, av 470 och 
av 473;

d) såsom avsöndring från S03/iooo mantal Ålmhult 
nr 3 litt. Cd de områden, som å samma karta be
tecknats med ägofigurerna av 470, av 473, 475, 
475 a, 477, 479, 480, 481, av 494 a och 496;

e) lägenheten Ekholmen nr 1 under hemmanet 
Va mantal Ålmhult nr 2, med den rätt kronan där
till äger; samt

f) de med ägofigurerna nr 443 a, 482 och 497 
å samma karta betecknade områden, med den rätt 
kronan till dessa områden äger;

dock att med köpet icke följer någon rätt till 
vatten;

4) att av det i kronoparken Harasjömåla ingående
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hemmanet 3/io mantal Kullan nr 1 i Kyrkhults socken 
av Blekinge län må till kronojägaren Nils Norén för
säljas det i statsrådsprotokollet omnämnda, av jäg
mästaren Erik Måhlén föreslagna område om 1.9 0 hektar 
mot en köpeskilling av 925 kronor att kontant vid till
trädet erläggas till länsstyrelsen i Blekinge län samt 
under villkor i övrigt,

att området må av köparen omedelbart tillträdas; 
att köparen ensam vidkännes alla med områdets 

avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader; 
samt

att köparen i områdets gräns mot kronoparken 
på av vederbörande jägmästare godkänt sätt uppför 
hägnad, vars framtida underhåll skall delas lika mellan 
kronan och köparen, varvid kixmans underhållsskyl
dighet skall omfatta 197 meter av hägnaden i västra 
gränsen, räknat från dess norra ända;

5) att från kronoparken Ringamåla och hemmanet 
Hoka må frånskiljas och till Hugo Nilsson mot en 
köpeskilling av 4,200 kronor försäljas det område om 
16.0 6 hektar, som angives å i statsrådsprotokollet om
nämnd, av jägmästaren Erik Måhlén 1922 upprättade 
karta, under villkor,

att tillträdet sker vid köpets avslutande, då 
köpeskillingen kontant inbetalas till länsstyrelsen i 
Blekinge län;

att köparen ensam vidkännes de med områdets 
avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader;

att köparen på av vederbörande jägmästare god
känt sätt låter uppföra hägnad i hela det försålda 
områdets gräns mot kronoparken;

att underhållet av denna hägnad skall delas 
lika mellan kronan och köparen, varvid kronan skall 
underhålla 296 meter, räknat från röse! vid bäcken i 
norra rågången och söderut; samt

att kronan ävensom den, som från kronoparken 
inköpt skogsprodukter, tillförsäkras rätt att forsla 
sådana varor såväl över det försålda området som å 
de vägar, vilka från kronoparken leda över köparens 
övriga ägor;



[6.] 6) att i statsrådsprotokollet omförmälda med litt. 
B a, C, D, E, F, G, H, I, K, L, M, N, 0, P, Q och R 
betecknade lägenheter må var för sig med av departe
mentschefen tillstyrkt område från kronoegendomen 1 
mantal Va nr 76 i Va socken av Kristianstads län för
säljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna- 
hemslägenheter från kronoegendomar;

[7-1 7) att, med ändring av riksdagens 1910 och 1917
fattade beslut, den till förra militiebostället 1 >/16 mantal 
Hörby nr 7, 9, 14 och 25 i Hörby socken av 
Malmöhus län hörande ägofiguren med nr 150 å i ärendet 
omförmäld karta må till Hörby köping försäljas för en 
köpeskilling av 292 kronor att tillträdas den 14 mars 
1923 samt under villkor i övrigt, att köpeskillingen vid 
tillträdet kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet samt 
att köparen ensam ansvarar för alla med områdets 

, avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader;
^ ’* 8) att torpen Knipa och Klara må såsom en lägen

het med i statsrådsprotokollet föreslagen areal från 
kronoegendomen Va mantal Hede nr 1 i Högsäters socken 
av Ålvsborgs län försäljas enligt gällande grunder för 
upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen
domar, med hembudsrätt för Anders Petter Karlsson.

Stockholm den 12 februari 1923.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Persson, Nils, Sederholm, Hellström, P., Boberg, 

Ingeström, A., Elisson och Eriksson i Ljusdal samt
från andra kammaren: herrar greve Hamilton, Nilsson i Tånga, Johansson i 

Uppmälby, frih. Hermelin, Sjölander, Wahlstedt, Hedlund i Häste och Pettersson i Stäringe.


